
 
 

UCHWAŁA NR LXI/626/2023 
RADY MIEJSKIEJ W TARNOWSKICH GÓRACH 

z dnia 17 marca 2023 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 89, art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 216 ust. 2, art. 217, 
art. 218, art. 221 ust. 1, art. 235, art. 236 ust. 1-4, art. 237, art. 242 ust. 1, art. 243, art. 264 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.) i przy 
zastosowaniu art. 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2018 r. o zmianie ustawy o finansach publicznych oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U. z 2018 r., poz. 2500 z późn. zm.), na wniosek Burmistrza Miasta 

Rada Miejska w Tarnowskich Górach 
uchwala: 

§ 1. W Uchwale Nr LVII/588/2022 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 21 grudnia 2022 r. 
w sprawie budżetu miasta Tarnowskie Góry na 2023 rok wprowadza się następujące zmiany:  

1) w § 1.: 

a) ust. 1 zmniejsza się dochody budżetu miasta o kwotę 152.492 zł, 

b) ust. 1 pkt 1) zmniejsza się dochody bieżące o kwotę 152.492 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) w § 2.: 

a) ust. 1 zwiększa się wydatki budżetu miasta o kwotę 29.295.756 zł, 

b) ust.1 pkt 1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 7.443.825 zł, 

- w lit. a) wydatki jednostek budżetowych zwiększa się o kwotę 5.490.000 zł, tj.: 

-- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań zwiększa się o kwotę 5.490.000 zł, 

- w lit. b) dotacje na zadania bieżące zwiększa się o kwotę 1.455.767 zł, 

- w lit. f) wydatki na obsługę długu miasta zwiększa się o kwotę 498.058 zł 

c) ust. 1 pkt. 2) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 21.851.931 zł, 

- w lit. a) inwestycje i zakupy inwestycyjne zwiększa się o kwotę 21.851.931 zł, 

-- wydatki na programy z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy 

o finansach publicznych zwiększa się o kwotę 18.031.013 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 21 marca 2023 r.

Poz. 2456



zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) § 3. otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Planowany deficyt budżetu miasta stanowiący różnicę pomiędzy dochodami a wydatkami budżetu 
w wysokości 76.174.895 zł, który zostanie sfinansowany: 

1) przychodami z kredytu w wysokości 35.699.500 zł, 

2) przychodami z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego innych niż określone w art. 217 ust. 2 pkt 5 i 8 ustawy o finansach 
publicznych, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów 
i pożyczek z lat ubiegłych w wysokości 34.525.441 zł, 

3) przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 
ustawy o finansach publicznych w wysokości 5.949.954 zł”;; 

4) § 4. otrzymuje brzmienie: 

„Przychody budżetu miasta w kwocie 85.275.395 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały”; 

5) w § 6. zwiększa się dotacje udzielone z budżetu miasta do kwoty 49.781.252 zł, zgodnie z załącznikami 
nr 2 i 6 do niniejszej uchwały; 

6) w § 7: 

a) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„Dochody z Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład w kwocie 16.200.000 zł oraz wydatki 
w kwocie 16.200.000 zł przeznaczone na realizację zadań inwestycyjnych, według zasad 
określonych w art. 65 ust. 28 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 
chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw – 
zgodnie z załącznikami nr 1, 2 i 12”, 

b) ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„Przychody wynikające z przekazania do budżetu miasta w 2021 i 2022 roku środków 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 2.238.039 zł, dochody budżetu miasta 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 1.123.945 zł oraz wydatki w kwocie 3.361.984 zł 
przeznaczone na realizację zadań majątkowych określonych w art. 4 ustawy z 23 października 
2018 r. o Rządowym Funduszu Rozwoju Dróg – zgodnie z załącznikami nr 1, 2, 3 i 13”;; 

7) w § 13. „Limit zobowiązań z tytułu planowanych do zaciągnięcia kredytów na:”, ust. 2 otrzymuje 
brzmienie: 

„2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu miasta oraz spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek 
i kredytów oraz wykup wyemitowanych papierów wartościowych do kwoty 44.500.000 zł;”; 

8) w § 14. ust. 1) Upoważnia się Burmistrza Miasta do zaciagnięcia kredytów na:, lit. b) otrzymuje brzmienie: 

„b) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu miasta oraz spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek 
i kredytów oraz wykup wyemitowanych papierów wartościowych do kwoty 44.500.000 zł, 
zabezpieczonego wekslem własnym in blanco wraz z deklaracją wekslową”; 

9) w załączniku nr 1 – Plan dochodów budżetu miasta na 2023 rok (w układzie działów klasyfikacji 
budżetowej), dokonuje się zmian zgodnie z treścią załącznika nr 1 do niniejszej uchwały; 

10) w załączniku nr 2 – Plan wydatków budżetu miasta na 2023 rok (w układzie działów i rozdziałów 
klasyfikacji budżetowej), dokonuje się zmian zgodnie z treścią załącznika nr 2 do niniejszej uchwały; 

11) w załączniku nr 3 – Plan przychodów budżetu miasta na 2023 rok, dokonuje się zmian zgodnie z treścią 
załącznika nr 3 do niniejszej uchwały; 

12) w załączniku nr 12 – Plan dochodów na 2023 rok z tytułu środków z Programu Inwestycji Strategicznych 
Polski Ład oraz Plan wydatków na 2023 rok przeznaczonych na realizację zadań majątkowych określonych 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2456



w Programie Inwestycji Strategicznych Polski Ład, dokonuje się zmian zgodnie z treścią załącznika nr 4 do 
niniejszej uchwały; 

13) w załączniku nr 13 – Plan przychodów i dochodów na 2023 rok z tytułu środków z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg oraz Plan wydatków na 2023 rok przeznaczonych na realizację zadań majątkowych 
określonych w art. 4 ustawy z 23 października 2018 r. o Rządowym Funduszu Rozwoju Dróg, dokonuje się 
zmian zgodnie z treścią załącznika nr 5 do niniejszej uchwały; 

14) w załączniku nr 14 – Zestawienie dotacji udzielonych z budżetu miasta na 2023 rok, dokonuje się zmian 
zgodnie z treścią załącznika nr 6 do niniejszej uchwały; 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Tarnowskie Góry. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Franciszek Nowak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2456



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

758 -152 492,00 0,00

0,00 0,00

-152 492,00 0,00

razem: -152 492,00 0,00

0,00 0,00

600 0,00 7 448 248,00

0,00 7 448 248,00

0,00 7 448 248,00

razem: 0,00 7 448 248,00

0,00 7 448 248,00

-152 492,00 7 448 248,00

0,00 7 448 248,00

72 615 568,00

Ogółem: 379 502 736,00 386 798 492,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

45 467 900,00 52 916 148,00

45 733 023,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

43 872 345,00 51 320 593,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego

38 284 775,00 45 733 023,00

majątkowe

majątkowe

80 063 816,00

Transport i łączność 39 410 220,00 46 858 468,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

38 284 775,00

bieżące 306 887 168,00 306 734 676,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 595 555,00 1 595 555,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 62 529 016,00 62 376 524,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

3 4 5 8

bieżące

Różne rozliczenia 63 993 581,00 63 841 089,00

Plan dochodów budżetu miasta na 2023 rok (w układzie działów klasyfikacji budżetowej) 

Załącznik Nr 1 do Uchwały nr LXI/626/2023 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 17 marca 2023 r.

zmiana Załącznika nr 1 do Uchwały nr LVII/588/2022  Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 21 grudnia 2022 r.

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2456



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

86 069 694,00 13 535 250,00 2 020 670,00 0,00 2 020 670,00 11 514 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72 534 444,00 72 534 444,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 682 351,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 682 351,00 19 682 351,00 0,00 0,00

107 752 045,00 15 535 250,00 4 020 670,00 0,00 4 020 670,00 11 514 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92 216 795,00 92 216 795,00 0,00 0,00

60 063 330,00 11 514 580,00 0,00 0,00 0,00 11 514 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48 548 750,00 48 548 750,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 031 013,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 031 013,00 18 031 013,00 0,00 0,00

78 094 343,00 11 514 580,00 0,00 0,00 0,00 11 514 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66 579 763,00 66 579 763,00 0,00 0,00

26 006 364,00 2 020 670,00 2 020 670,00 0,00 2 020 670,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 985 694,00 23 985 694,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 651 338,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 651 338,00 1 651 338,00 0,00 0,00

29 657 702,00 4 020 670,00 4 020 670,00 0,00 4 020 670,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 637 032,00 25 637 032,00 0,00 0,00

16 491 159,00 16 091 159,00 15 235 632,00 0,00 15 235 632,00 0,00 115 527,00 740 000,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 550 000,00 1 550 000,00 1 550 000,00 0,00 1 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 041 159,00 17 641 159,00 16 785 632,00 0,00 16 785 632,00 0,00 115 527,00 740 000,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00

2 573 982,00 2 173 982,00 2 173 982,00 0,00 2 173 982,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

550 000,00 550 000,00 550 000,00 0,00 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 123 982,00 2 723 982,00 2 723 982,00 0,00 2 723 982,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00

13 719 650,00 13 719 650,00 12 979 650,00 0,00 12 979 650,00 0,00 0,00 740 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 719 650,00 14 719 650,00 13 979 650,00 0,00 13 979 650,00 0,00 0,00 740 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 827 052,00 510 020,00 500 020,00 0,00 500 020,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 3 317 032,00 3 317 032,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 025 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 025 000,00 1 025 000,00 0,00 0,00

4 852 052,00 510 020,00 500 020,00 0,00 500 020,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 4 342 032,00 4 342 032,00 0,00 0,00

1 345 020,00 345 020,00 345 020,00 0,00 345 020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00

2 045 020,00 345 020,00 345 020,00 0,00 345 020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 700 000,00 1 700 000,00 0,00 0,00

zmiana Załącznika nr 2 do Uchwały nr LVII/588/2022  Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 21 grudnia 2022 r.

Plan wydatków budżetu miasta na 2023 rok (w układzie działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej) 

Załącznik nr 2 do Uchwały nr LXI/626/2023 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 17 marca 2023 r. 

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

zwiększenie 0,00

71035 Cmentarze

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

710 Działalność usługowa

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

70007

Gospodarowanie 

mieszkaniowym zasobem 

gminy

po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00

70005
Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
60016 Drogi publiczne gminne

po zmianach 0,00

zwiększenie 18 031 013,00
60004 Lokalny transport zbiorowy

po zmianach 66 571 993,00

zmniejszenie 0,00

przed zmianą 0,00

600 Transport i łączność

po zmianach 66 571 993,00

przed zmianą 48 540 980,00

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

17

przed zmianą 48 540 980,00

zmniejszenie 0,00

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

zwiększenie

4

18 031 013,00

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Dział Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan
Wydatki bieżące

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe
inwestycje i zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3,

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 2456



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

2 337 032,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 317 032,00 2 317 032,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

325 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 325 000,00 325 000,00 0,00 0,00

2 662 032,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 642 032,00 2 642 032,00 0,00 0,00

39 207 365,00 39 023 365,00 37 888 536,00 29 879 500,00 8 009 036,00 446 529,00 688 300,00 0,00 0,00 0,00 184 000,00 184 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

340 000,00 340 000,00 340 000,00 0,00 340 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

39 547 365,00 39 363 365,00 38 228 536,00 29 879 500,00 8 349 036,00 446 529,00 688 300,00 0,00 0,00 0,00 184 000,00 184 000,00 0,00 0,00

33 088 878,00 32 954 878,00 32 944 878,00 26 852 828,00 6 092 050,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 134 000,00 134 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

340 000,00 340 000,00 340 000,00 0,00 340 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33 428 878,00 33 294 878,00 33 284 878,00 26 852 828,00 6 432 050,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 134 000,00 134 000,00 0,00 0,00

2 898 625,00 2 898 625,00 2 425 425,00 1 643 492,00 781 933,00 60 000,00 413 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00

2 998 625,00 2 898 625,00 2 425 425,00 1 643 492,00 781 933,00 60 000,00 413 200,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00

100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00

5 492 247,00 5 492 247,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 866 885,00 4 625 362,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

498 058,00 498 058,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 498 058,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 990 305,00 5 990 305,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 866 885,00 5 123 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 625 362,00 4 625 362,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 625 362,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

498 058,00 498 058,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 498 058,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 123 420,00 5 123 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 123 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00

119 150 145,00 111 300 145,00 94 262 895,00 74 564 101,00 19 698 794,00 16 609 923,00 316 925,00 110 402,00 0,00 0,00 7 850 000,00 7 850 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

985 865,00 250 000,00 250 000,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 735 865,00 735 865,00 0,00 0,00

120 136 010,00 111 550 145,00 94 512 895,00 74 564 101,00 19 948 794,00 16 609 923,00 316 925,00 110 402,00 0,00 0,00 8 585 865,00 8 585 865,00 0,00 0,00

52 932 362,00 48 682 362,00 44 150 447,00 37 288 447,00 6 862 000,00 4 222 592,00 199 028,00 110 295,00 0,00 0,00 4 250 000,00 4 250 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

635 865,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 635 865,00 635 865,00 0,00 0,00

53 568 227,00 48 682 362,00 44 150 447,00 37 288 447,00 6 862 000,00 4 222 592,00 199 028,00 110 295,00 0,00 0,00 4 885 865,00 4 885 865,00 0,00 0,00

35 712 122,00 32 112 122,00 24 158 945,00 20 351 691,00 3 807 254,00 7 860 280,00 92 897,00 0,00 0,00 0,00 3 600 000,00 3 600 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00

35 812 122,00 32 112 122,00 24 158 945,00 20 351 691,00 3 807 254,00 7 860 280,00 92 897,00 0,00 0,00 0,00 3 700 000,00 3 700 000,00 0,00 0,00

85 604,00 85 604,00 60 497,00 5 000,00 55 497,00 0,00 25 000,00 107,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

250 000,00 250 000,00 250 000,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

335 604,00 335 604,00 310 497,00 5 000,00 305 497,00 0,00 25 000,00 107,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

zwiększenie 0,00

80195 Pozostała działalność

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

80104 Przedszkola

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

80101 Szkoły podstawowe

po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00

801 Oświata i wychowanie

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

75702

Obsługa papierów 

wartościowych, kredytów i 

pożyczek oraz innych 

zobowiązań jednostek 

samorządu terytorialnego 

zaliczanych do tytułu 

dłużnego – kredyty i pożyczki
po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
757 Obsługa długu publicznego

po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00
75404 Komendy wojewódzkie Policji

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

przed zmianą 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zwiększenie 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

750

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00
75023

Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu)

po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00

Administracja publiczna

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
71095 Pozostała działalność

po zmianach 0,00

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3,

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

w tym:

z tego:

wydatki 

jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3

4 17

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

Dział Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan

Z tego:

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 2456



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

76 996 864,00 41 524 444,00 41 285 345,00 1 099 274,00 40 186 071,00 110 000,00 0,00 129 099,00 0,00 0,00 35 472 420,00 35 472 420,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 408 715,00 1 100 000,00 1 100 000,00 0,00 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 308 715,00 308 715,00 0,00 0,00

78 405 579,00 42 624 444,00 42 385 345,00 1 099 274,00 41 286 071,00 110 000,00 0,00 129 099,00 0,00 0,00 35 781 135,00 35 781 135,00 0,00 0,00

19 817 651,00 1 644 500,00 1 644 500,00 0,00 1 644 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 173 151,00 18 173 151,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00 0,00 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 917 651,00 2 744 500,00 2 744 500,00 0,00 2 744 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 173 151,00 18 173 151,00 0,00 0,00

5 884 000,00 5 384 000,00 5 384 000,00 0,00 5 384 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

68 265,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68 265,00 68 265,00 0,00 0,00

5 952 265,00 5 384 000,00 5 384 000,00 0,00 5 384 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 568 265,00 568 265,00 0,00 0,00

6 947 452,00 591 250,00 591 250,00 2 000,00 589 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 356 202,00 6 356 202,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

240 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 240 450,00 240 450,00 0,00 0,00

7 187 902,00 591 250,00 591 250,00 2 000,00 589 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 596 652,00 6 596 652,00 0,00 0,00

11 785 123,00 11 139 623,00 567 512,00 90 915,00 476 597,00 10 572 111,00 0,00 0,00 0,00 0,00 645 500,00 645 500,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 705 767,00 1 705 767,00 250 000,00 0,00 250 000,00 1 455 767,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 490 890,00 12 845 390,00 817 512,00 90 915,00 726 597,00 12 027 878,00 0,00 0,00 0,00 0,00 645 500,00 645 500,00 0,00 0,00

961 415,00 886 415,00 386 415,00 90 415,00 296 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75 000,00 75 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

250 000,00 250 000,00 250 000,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 211 415,00 1 136 415,00 636 415,00 90 415,00 546 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75 000,00 75 000,00 0,00 0,00

4 050 600,00 3 520 600,00 0,00 0,00 0,00 3 520 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 530 000,00 530 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 050 600,00 4 520 600,00 0,00 0,00 0,00 4 520 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 530 000,00 530 000,00 0,00 0,00

800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 058 291,00 4 017 791,00 0,00 0,00 0,00 4 017 791,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 500,00 40 500,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 108 291,00 4 067 791,00 0,00 0,00 0,00 4 067 791,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 500,00 40 500,00 0,00 0,00

1 433 720,00 1 433 720,00 0,00 0,00 0,00 1 433 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

305 767,00 305 767,00 0,00 0,00 0,00 305 767,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 739 487,00 1 739 487,00 0,00 0,00 0,00 1 739 487,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

433 677 631,00 312 084 235,00 228 024 382,00 123 444 028,00 104 580 354,00 44 265 615,00 31 922 576,00 2 379 415,00 866 885,00 4 625 362,00 121 593 396,00 121 293 396,00 300 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29 295 756,00 7 443 825,00 5 490 000,00 0,00 5 490 000,00 1 455 767,00 0,00 0,00 0,00 498 058,00 21 851 931,00 21 851 931,00 0,00 0,00

462 973 387,00 319 528 060,00 233 514 382,00 123 444 028,00 110 070 354,00 45 721 382,00 31 922 576,00 2 379 415,00 866 885,00 5 123 420,00 143 445 327,00 143 145 327,00 300 000,00 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie

przed zmianą 55 542 447,00

18 031 013,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie

0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie

Wydatki razem:

po zmianach 73 573 460,00

przed zmianą 0,00

0,00

92118 Muzea

po zmianach

po zmianach

0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

0,00

0,00

przed zmianą 0,00

92116 Biblioteki

po zmianach

zwiększenie
92113 Centra kultury i sztuki

92114 Pozostałe instytucje kultury

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

0,00

92105
Pozostałe zadania w zakresie 

kultury

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

przed zmianą

0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego

po zmianach 0,00

zwiększenie
90095 Pozostała działalność

po zmianach

przed zmianą 0,00

zwiększenie 0,00

zmniejszenie 0,00

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

4 17

przed zmianą 0,00

Wydatki bieżące
wydatki 

jednostek

budżetowych

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3,

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

dotacje na 

zadania bieżące

90015

Z tego:

z tego: z tego:

z tego:

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe
inwestycje i zakupy 

inwestycyjne

Dział Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan

90001

0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3

przed zmianą

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

w tym:

zmniejszenie

Oświetlenie ulic, placów i dróg

po zmianach 0,00

Gospodarka ściekowa i 

ochrona wód

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

0,00

zwiększenie 0,00

przed zmianą 7 001 467,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
900

Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska

po zmianach 7 001 467,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 2456



Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach

5 949 954 5 949 954

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 34 525 441 34 525 441

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 22 800 000 22 000 000 44 800 000

63 275 395 22 000 000 85 275 395

Plan przychodów budżetu miasta na 2023 rok

Razem:

zmiana Załącznika nr 3 do Uchwały nr LVII/588/2022  Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 21 grudnia 2022 r.

Załącznik nr 3 do Uchwały nr LXI/626/2023 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 17 marca 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 2456



Dział Rozdział Treść
Plan dochodów na 

2023 rok

Plan wydatków na 

2023 rok

16 200 000

dochody majątkowe 16 200 000

801 Oświata i wychowanie 1 950 000

dochody majątkowe 1 950 000

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 14 250 000

dochody majątkowe 14 250 000

16 200 000

wydatki majątkowe 16 200 000

801 Oświata i wychowanie 1 950 000

wydatki majątkowe 1 950 000

80104 Przedszkola 1 950 000

wydatki majątkowe 1 950 000

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 14 250 000

wydatki majątkowe 14 250 000

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 14 250 000

wydatki majątkowe 14 250 000

DOCHODY OGÓŁEM

x

WYDATKI OGÓŁEM

x

PLAN DOCHODÓW na 2023 rok

z tytułu środków z Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład

oraz

PLAN WYDATKÓW na 2023 rok

przeznaczonych na realizację zadań majątkowych określonych w Programie Inwestycji Strategicznych Polski Ład

Załącznik nr 4 do Uchwały nr LXI/626/2023 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 17 marca 2023 roku 

zmiana Załącznika nr 12 do Uchwały nr LVII/588/2022 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 21 grudnia 2022 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 2456



Dział Rozdział Treść

Plan dochodów              

i przychodów                

na 2023 rok

Plan wydatków              

na 2023 rok

3 361 984 3 361 984

2 238 039

§ 905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

2 238 039

1 123 945

dochody majątkowe 1 123 945

600 Transport i łączność 1 123 945

3 361 984

wydatki majątkowe 3 361 984

600 Transport i łączność 3 361 984

wydatki majątkowe 3 361 984

60016 Drogi publiczne gminne 3 361 984

wydatki majątkowe 3 361 984

x

DOCHODY OGÓŁEM

PRZYCHODY OGÓŁEM

x

RAZEM

WYDATKI OGÓŁEM

PLAN PRZYCHODÓW i DOCHODÓW na 2023 rok
z tytułu środków z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg

oraz
PLAN WYDATKÓW na 2023 rok 

przeznaczonych na realizację zadań majątkowych określonych w art. 4 ustawy z 23 października 2018 r. 
o Rządowym Funduszu Rozwoju Dróg 

Załącznik nr 5 do Uchwały nr LXI/626/2023 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 17 marca 2023 roku
zmiana Załącznika nr 13 do Uchwały nr LVII/588/2022  Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 21 grudnia 2022 roku 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 2456



49 781 252 28 230 253 0 21 550 999

45 731 382 28 230 253 0 17 501 129

4 049 870 0 0 4 049 870

I 24 360 486 11 496 552 0 12 863 934

23 782 216 11 496 552 0 12 285 664

578 270 0 0 578 270

1. 11 997 933 11 102 878 0 895 055

2. 393 674 393 674 0 0

3. 11 968 879 0 0 11 968 879

II 25 420 766 16 733 701 0 8 687 065

21 949 166 16 733 701 0 5 215 465

3 471 600 0 0 3 471 600

1. Jednostki systemu oświaty prowadzone przez inne podmioty niż jst 17 033 701 16 733 701 0 300 000

2. 5 015 465 0 0 5 015 465

3. 3 371 600 0 0 3 371 600

Zestawienie dotacji udzielanych z budżetu miasta na 2023 rok

zmiana Załącznika nr 14 do Uchwały nr LVII/588/2022  Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 21 grudnia 2022 roku

z tego:

Związek metropolitarny

Lp.

dotacje na inwestycje i zakupy inwestycyjne

Stowarzyszenia i inne jednostki niezaliczane do sektora finansów publicznych

Osoby fizyczne

OGÓŁEM, w tym:

dotacje na cele bieżące

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej

dotacje na cele bieżące

Dział Rozdział §

Jednostki sektora finansów publicznych, w tym:

dotacje celowe
Plan na 2023 rok dotacje 

podmiotowe

dotacje 

przedmiotowe

Załącznik nr 6 do Uchwały nr LXI/626/2023  Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 17 marca 2023 r. 

Jednostki spoza sektora finansów publicznych, w tym:

dotacje na cele bieżące

dotacje na inwestycje i zakupy inwestycyjne

Wyszczególnienie

Samorządowe instytucje kultury:

dotacje na inwestycje i zakupy inwestycyjne

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 2456


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6

		2023-03-21T11:40:04+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




